Causa vltimi dicti ist⁹ primi canonis ē q: ex ra- sura significat q: eūatio iā superfluit: ⁊ q: intestina p- dunt suaz tunicā ⁊ dispo- nunt ad diuisiōis: sed per rez nigrā fetidi odoris si- gnificat cancer vlcerosus in intestinis iuxta illd Gal. quarta affo. cōmēto illius affo. Diuisiōis si a felle ⁊ grossa. ⁊ c. ⁊ Anī. xvj. ter- tij tractatu primo. c. ij. ⁊ iuxta hec. Et nota q: ege- stiones nigre in principio morbi ante digōnez semp significat maluz: sed qñq3 post digōnez mē morbi significat bonū: vt est sen- tētia Gal. quarta affo. cō- mēto illius affo. Egestio- nes nigre ⁊ c.

vñ male cognoscunt non peccātes. S3 q: non sit ad mētē Anī. p3: q: dicit q: si hec eūatio puenerit vsq3 ad rē nigrā fetiduz hūtez odorē ⁊ c. vbi videt velle q: aliqñ ē ista pmutatio ad rez nigrā fetiduz hūtez odorē ⁊ c. S3 p̄stat q: hec res nigra nō est alteri⁹ q̄litatez ab humore malo q̄litate ge- nerali: ergo non itelligit de illa mutatiōe de qua dicit Dy. sed de p̄. Itē Anī. 2º quart. c. de signis sumptis ab ege- stione dicit: diuersitas caloriz ei⁹ qd egredit de digōne ē laudabilis in duab⁹ horis: quaz vna est diuersitas creti- ca post digōnez in die cretico: ⁊ altera est post potione so- lutiuā. Ecce q: loquit de diuersitate colorz aperte. ¶ Dicit reā hoc est sumptū a Rasi 6º p̄inētis. c. de motib⁹ labo- riosis. cū dicit auctoritate Hipp. c. j. libri epidimiaz. di- cit q: trāsmutatio hūozis p laxationē aut p vomituz missā ad aliuz facta significat q: purgatuz est corp⁹ de humore q̄lito: id talis eūatio p̄fert. S3 trāsmutatio ei⁹ ad rasurā: aut ad colāz rubeā: aut ad colerā nigrā: aut ad aliq̄d sim- plex: aut fetēs significat sup malū itēfū. Hec Rasis. Cū p̄stat q: Rasis vocat trāsmutatiōez qñ est ad colāz aut ad melācolia: ⁊ talis nō est i q̄litate alia gnālī ad moduz Dy. ⁊ vtrq3 sunt male. ¶ Puto ergo q: si dat medicina hui⁹ hu- moris eūatiua ⁊ post illi⁹ humoris eūationē sequit eūatio alteri qui differt sp̄ci q: ista mutatio significat q: corp⁹ est mūdificatū ab illo humore quē per talē farmacū itēdeba- mus eūare: ⁊ id ē eūatio sufficientis pro eo quē eūare itēde- bamus. Sed tñ nō o3 q: corpus ab oī malo hūozē sit mū- dificatū. vñ Anī. nō dicit q: significat integrā mūdifica- tionē: s3 q: corpus ē mūdificatū ab hūozē supfluo quem volum⁹ eūare supple p illud farmacū. Qd autē dicit Dy. facile soluit. nā qui dat medicinā duoz humorū eūatiuā: ⁊ itēdit illos eūare: iā si scds differt a p̄mo: nō sit eūatio ad aliū hūozē ab illo quē itēdit medic⁹ ⁊ quē de p̄p̄ieta te p̄ncipali respicit medicina: cū vtrūq3 itēdat euacuare ⁊ vtrūq3 respiciat medicina: de qua tñ mutatiōe nō intelli- git Anī. vt p3 ex mō loquēdi Rasis qui dicit corp⁹ mūdifi- catū nō absolute s3 ab humore q̄lito. Tu etiā ex verbis Rasis p̄p̄chēdas veritatē scde partis. nā rasura ē mala. fetēs aut res nigra significat iuxta Rasi loco allegato putrefactionē supple malignā: ⁊ nigra humorū aduersionē p̄cipue cū victoria caloriz p̄ternālis qñ ē cū fetore. Ex q: bus vides nō bñ expositū affo. In vētris fluxib⁹ ⁊ c. a Dy no quo ad illā p̄tē: Si nā ad malā se trāsmutauerit ⁊ c. Qui itelligit si nō trāsmutet ad eūationē rei innatiue. nam ista expō ē et expresse p̄tra Gal. i cōmēto dicti affo. Et quia eūatio quā itēdim⁹ ē cōpleta qñq3 trāsmutat: id tunc est cōhibēda nisi per se restringat vt infra dicet. ¶ Circa 2º nota q: eūatio fortis nō facit somnū nisi q: ppter eūatiōez maligni humoris corpus remanet cū benignis mūdifica- tū a quib⁹ nō surgunt mali sumi excitantes: ⁊ q: virtus ē debilitata sicut post forte exercitiū: id venocat spūs ad in- tus ⁊ sit somnus qui id significat cōpletā eūationē si ē mul- tus: q: significat reuocatiōē caloriz ⁊ nō maloz humorū agitationē a quib⁹ eleuant vapores excitantes ⁊ c. Sed si sumi aliqui eleuant sunt mulcebres: ⁊ sic sufficit ad veri- tatē q: hoc sit semp aut in plib⁹ verum: ⁊ fm hūc modum somn⁹ iste significat q: medicina p̄fecte mūdificauit corp⁹ ⁊ cōtulit vt Anī. dicit. Ex quo sequit q: hac parte minus Dy. bñ exposuit. voluit eiz Dy. somnū nō significare sup cōpletā eūationē resp̄cū hūozis s3 resp̄cū virtutis q: vir- tus nō ampliōrē tollerat. Cōstat eim ex hoc nō significari qd cōtulit: q: pōt accidere talis debilitas ex eūatiōe humo- ris nō peccātis. Cōstat etiā qmō ē dicere q: perfecte mū- dificauit. i. qd vltimo quo ad virtutē eūauit. Ex quo ergo viāes q: hec tria significāt cōplementū eūationis quo ad humorē eūandū: ⁊ nō ē vt Dy. dicit q: aliqua istaz signi- ficat cōpletā eūationē respectu tolleratiē virtutis: vt p̄m ⁊ 2º dicta: iaz. s. mutatio egestionis ⁊ somn⁹. Et soluz 3º. s. sitis significat cōplementū eūonis respectu humoris peccā- tis. Rō autē Dy. facile soluit s3 sit equal⁹ p̄tra ipm. Ar- guit eiz sic: Somn⁹ potest accidere in prin⁹ eūonis ppter vapores eleuatos ab humorib⁹ agitatis: ergo non signifi- cat cōplementū eūonis. Dicit hoc accidēs esse raro. Dicit 2º q: itelligim⁹ somno accite post notabilez euacuatiōē. Tunc entz si mali sint humores q: iā sunt multuz agitati sumi eoz q3 plurimuz ipediret somnuz: aut nō p̄mitterent ipz esse multuz ⁊ plurimuz. Circa 3º cañ. de siti nota q: est sumptus ex affo. quarte particule. Quibuscūq3 ex far- maci cum purgant ⁊ c. Et ideo intelligitur eo modo quo Gal. cum affo. exponit. ¶ Scdo nota q: post assumptōz farmaci pōt accidere sitis. P̄mo ex dispōne stomachi: quia stomach⁹ sit calidus ⁊ sic. Scdo pōt accidē ex qualitate farmaci: q: sit acuti⁹ factiuū sitis: vt sp̄s salis ⁊ enso: duꝝ ⁊ similes medicine. Tertio pōt accidere ex qualitate hu- moris qui a farmaco trahit ad stomachū qui sit acutus vt colera: aut salus vt flegma saluz. Et sitis accēs ab istis cāis nō est signū cōplete opationis farmaci. Qñq3 accidit sitis q: farmacū eūauit: ita q: rozidū humidū oris stoma- ci: ⁊ id qd eēt loco rozidi humidū eēt sumptū ⁊ eūatum: ⁊ ista est que significat euacuatiōis cōplementū. Et ratio est q: medicina trahit tempore sue opationis humores ad stomachū

De hoc signo me- munt Gal. p̄ia affo. affo. illo: Que egerit tur.

Nota q: sitis i far- maco qñq3 p̄uenit eūones moderatam qñq3 succedit quādo q: sequit eūonis ex- cessuz: vt vult ABes- sue. c. vj. quarte inten- tōis suoz simpliciu. Nota q: Gal. in cō- mēto p̄llegati affo. tres dicit eē cās sitis que p̄uenit sufficientē: quas ABesue i. c. p̄llegati diffuse de- clarat: ⁊ dicit ibides

Et tunc q' hūores
flegmatici pigues vi
fcofi nō educūt ex se
fittim. Sz si fittis sup
uentat post hoc pur
gationē significat cō
plemētūz bone pur
gatiōis. Sz fittis suc
cedens excessū pur
gatiōis nō est bonūz
signū nec ē illa vsqz
ad quā p̄cipit d̄p̄p.
Et fittis d̄ qua d̄p̄p.
Et tunc. intēdunt di
cūt d̄ h̄c que q' nō est
p̄p̄cenda potū sed
potius sōno. Sūi au
tez p̄ueniētī p̄pletā
purgationez cōuenit
blandiri cum aliquo
humido retēto i ore
donec medicina cō
pleuerit suaz opera
tionem.

Stomacū et plurimū a capite ē causa descensus partis sub
tilis roride: vñ scire ex cuiuslibz solutiū potū hoies multū
spūit: talis aut humiditas p̄hibet fittim. sz qñ medicamē
plene cūat in opere suo stomachū: et ab istis humoribz rema
net depauperatū significat q' corpus ē mūdificatū: ita q'
ab ipō nō sunt āplius humores trahēdi ad stomachū. et hoc
ē in pluribz vez: nō obstantē q' in quibusdā casibz acci
dat oppositū. Et hec ē Aui. snia hic ad quā verificandam
dicat q' sicut fittis que fit p̄pter humorē calidū aut falsūz
remouet humorē illo cūato: et sic post cūationē nisi cēt cā
derelicta ex tali humore raro remanet fittis. ita accidit de
farmaco. et isto mō p̄z verificatio cañ. ¶ Circa istos cañ.
dubitat quōd per istas significatiōes medic' in ope suo cō
gnoscerē pōt sufficiētīā cūationis. Nā aut dēducit corp'
ad has dispōnes aut nō. si nō dēducit: ergo p̄ illas nō cō
gnoscit sufficiētīā cūationis. si dēducit ad eas cuz iste non
appareat nisi quādo supfluit cūatio: ergo medic' facit su
pfluerē cūatōz: et per d̄ns errauit: q' nō ē supflue cūandū.
¶ Ad hoc dubiū r̄ndet cōiter q' iste dispōnes. s. mutatio
egestōis et somn' et fittis: si p̄seuerat post cūationē signifi
cant supfluitatē simplr. Si aut incipiāt et nō p̄seuerant et
significāt supfluitatē illa ē talis sim quid: et vñ nūc que fa
cilitat remouet. Et id dicit q' lz ducere vsqz ad manifesta
principia talūz dispōnūz. nō lz aut ducere vsqz ad p̄seue
rantia: imo si in cāu aliquo p̄seueret p̄cipit q' d̄z restringi
vt infra habebit. Nec valet argumētū: aliqd̄ nocumētūz
ē i tali purgatōe: ergo ē mala vel icōuenient admistrā: qz
id nociuū nō ē notabile et iuuamētū est plurimū. Id tñ qd̄
Aui. dicit de siti q' marimā bonitatē purgantōis signifi
cat nō intelligit tāquā suplatiū: sed vt dicit bonitatē no
tabile valde. Et hec est cōis dubij solō. Si quis tñ diceret
q' somn' mult' nō accidit p̄ supfluentē cūatiōez: imo ad
sufficiētē et nō supfluentē: sequitur simlir q' vt plurimū de
siti non videt quōd improbet: nec valet q' si cūatur aliquid
benignū q' p̄pter hoc supfluat. In oi enim cūatione ali
quid benignū cūatur et.

Scito etiā q' medicina vētris solutiua expellit illud
qd̄ euacuat cū virtute attractiua q' attrahit hūc eūdē hu
more: et fortasse attrahit grossum et reliquit subtile quē
admoduz facit illa que melācolīā expellit.

¶ Ista ē scda pars p̄cipalis hui' capli i qua Aui. docet
modū quo cūat medicina vētris solutiua et vomitiua. Et
diuidit in duas ptes. Nā p̄mo facit qd̄ dicitur ē. Scdo
ponit vñ cañ. non p̄p̄ie de hac mā: sed de aliquo modo
cūationis. et i fine capli: et debes scire. ¶ D̄ia diuidit i du
as partes. Nā i p̄io docet que virt' sit in medicina per
quā cūantur hūores. Scdo docet a qua virtute proprie
cūant. et ibi: et debes scire q' humor. ¶ D̄ima i duas. p̄
facit qd̄ dicitur ē. et ponit et remouet quosdā errores cir
ca hāc māz. et ibi: illi p̄terea. In p̄o p̄te dicit q' medicina
expellit illū qd̄ cūat cū virtute attractiua q' attrahit hūc
eūdēz hūorē a p̄p̄ietate. et q' hēat a p̄p̄ietate aliqūē d̄ter
minatū humorē cūare p̄bat: q' medicina fortasse. i. qñqz at
trahit hūorē grossūz et relinquit subtile sicut facit medicā
cūat melācolīā: sz hoc nō posset facē nisi p̄ virtutē q' a p̄
p̄rietate illū attrahet: ergo seq̄ q' hēat virtutē a p̄p̄ietate
et attrahēdi talē hūorē. ¶ Circa istā p̄te nota q' medicina
solutiua cūat hūorē p̄ accēs. Nā vt patebit paulo post me
dicina trahit humorē aut ad stomachū aut ad itestina: et qñ
hūor fuerit ibi: qz nocet mēbris: isurgit virt' expulsiua nā
lis mēbrū et expellit hūorē. Et quo p̄z q' medicina i cūando
p̄ accēs talē hūorē: nō vñt alia virtute nisi virtute attra
ctiua. Et id Aui. dicit q' expellit cuz virtute attractiua: qz
virt' sua attractiua ē cā per accēs expulsiōis illi' hūorū.
Et id posito q' attractio fieret soluz rōne similitudinē et ex
pulsio p̄ dissimilitudinē nō d̄z humorē q' a medicā attra
hit ēē filēz et dissilēz medicie: qz illa dissimilitudo ē ad illū
qd̄ p̄ se expellit: pura ad mēbrū. Adodus ergo opatōis me
dicine solutiue ē q' ipsa attrahit hūorē ad locū vbi ipa ē: et
cū humo: ē ibi expellit a virtute. ¶ Scdo p̄cipali no. q'
attractio qdā sit a vacuo: qdā a calido: qdā a virtute p̄ p̄
p̄rietatē vt dicitur ē doctria 6^a p̄mi cañ. Et attractio a ca
lido vel a vacuo semp ē illi' qd̄ facili' est attrahibile: et ta
le alijs paribz est id qd̄ est subtile. Attractio aut q' fit a vir
tute est illi' qd̄ virtuti ē proportionatuz siue sit grossūz si
ue subtile. Ut ergo Aui. cōderet q' medicina attrahit p̄ p̄
p̄rietates: dixit q' qñqz attrahit grossūz et reliquit subtile:
qd̄ non fieret alioz stante paritate nisi a p̄p̄ietate trahē
ret. Sz si d̄risset q' attrahit subtile et reliquit grossūz vt
etiaz sepe cōtingit non potuisset per hoc itentuz suum p̄
bare. Dixit aut fortasse: qz non ois medicina attrahit hu
more grossūz et relinquit subtile. Nā multe sunt q' respiciūt
plures humores vt agaricus. Alique tñ sūt q' attrahūt hu
morez grossūz et non subtile: vt colocūtida et alie similes.
Et hec sufficiant ad p̄banduz intentum.

Illius p̄terea verbū qui dicit q' ipsa generat illud
qd̄ attrahit: aut q' in p̄mis attrahit id qd̄ est subtile nō
est aliquid. Et Sal. quidez hoc sentiat: penitus tñ dicit

q' medicina vētris solutiua in qua nō ē venenositas cū
ventrē nō soluerit et digeret generabit humorē quez at
trahere solebat: sz huiusmodi dicta nō sunt cōueniētia.

¶ Hic ponit cañ. et remouet quosdam errores circa hāc
māz: et p̄io duo simlir: 2^o vñ. 2^a ibi: et mā qd̄. ¶ In p̄o
p̄te dicit q' vñ illi' q' dicit q' medicina gnāt illū qd̄ attra
hit aut qd̄ ipa semp attrahit p̄ illū qd̄ ē subtile nō ē ali
quid: supple nō verum. ¶ Dicit 2^o quoad hāc partem q'
licet. S. hoc sentiat: tñ penit' et vltimate dicit q' medicī
na solutiua in qua ē vētositas cū nō soluit vētrē genera
rabit humorē quē attrahere solebat. ¶ Dicit 3^o q' hec di
cta nō sunt cōueniētia. ¶ Circa p̄mū dictū cōsidera q'
quidam fuerūt qui dicebant q' medicina que soluit ven
trē generat humorē quē attrahit. Alij autē dixerūt q' iste
virtutes attractiue a p̄p̄ietate nō danē imo qd̄ fit attra
ctio a vacuo aut a calido: et q' vacuū et calidū nō faciūt at
trahi nisi p̄mo id qd̄ est subtile: id isti dicebāt q' trahit
p̄o semp id qd̄ ē subtile medicā seluēs. Dicit ergo Aui.
q' istoz optio quoad ābas ptes ē falsa. ¶ 2^o aut dictū pōt
multipl̄r intelligi. Unus modus q' licet Sal. sentiat hoc
f. q' istarū opinio ē falsa: tamē ipse dicit q' medicina solu
tiua vētris cū nō cūat et i ca nō ē venenositas: gnāt humo
rē quē solebat attrahere. Et id lz nō ex toto cōcedat istoz
opinionē quoad p̄mū: tñ appropinquat quodā mō cōce
dēdo q' aliquo mō medicina gnāt humorē quez attrahere
solebat. Et possz intelligi q' Sal. lz sentiat hoc. f. q' me
dicina gnāt hūorē quē cūat: tamē non sentit hoc gnāl̄ vt
isti dixerūt: sz cū d̄ditōibz pura qñ nō cūat et cū hōc nō ē
cū ea venenositas. ¶ Tertū aut dictū pōt intelligi duobz
modis. Un' ē q' hec dicta Sal. sunt falsa ita q' qñ dicit
nō sunt cōueniētia intelligat q' nō sunt vera. 2^o pōt intelli
gi q' nō sunt cōueniētia cū opinōe statim dicta. nā diffe
rūt in multis vt p̄z in expositione. Et vt ista dicta sint ma
gis clara dubitat. et.

Strū medicina solutiua vel vomī

tua cōuertatur ad hūorē quē hz cūare: Negatiue arguit
sic. Medicina plurimū differt i cōplone ab hūore quē hz
attrahere: ergo nō d̄z in ipm cōuert. tenet cōsequētia qz
cōuertit in illū i que facili' trāsmutat: sz facili' trāsmuta
tur i illū a quo minime differt in cōplone. Assumptū patet
q' viole et mucilago p̄sili et pruna et rose et mirabolani citri
ni et huiusmodi medicine frigide attrahūt colerā calidam et
mezereon et euforbū et serapinū et oppoponacū et sarcocol
la et turbit et colocūtida et cucumer asinin' et plurime ta
les que calidissime sunt attrahūt flegma et humores frigi
dos. ¶ 2^o sic: si ita cēt hoc maxie cēt qz medicina solutiua
hz similitudinē cū hūore quē attrahit et p̄pter hoc facili'
in illū ē trāsmutabilis. ¶ Sed cōtra. ¶ Proprietates medi
cine per quā attrahit nō sequit similitudinē substāticā vel
cōplonāle: sz medicina nō attrahit nisi p̄pter talē p̄p̄ie
tate ergo et. Adinos ē Aui. et p̄cipue Adesue i suo de cōso
lacione. Et maior: p̄batur. ¶ D̄mo q' non sequit similitu
dinē cōplonāle: p̄z qz medicine cōplonāliter calide trahūt
hūores frigidos et frigide calidos. Secundo q' nō sequit
similitudines in substātia qz plurime sunt res similes ma
gis qz talis medicina et dat' hūor qui trahit: i quibz tamē
hec p̄p̄ietas attrahēdi nō inuenit: qz vna spēs nō attra
hit aliā vt siluestris domesticā nec calibs ferrū et argētum
vñū aliquod metallū nec sanguis ebulū nec chilis cibuz.

¶ Tertio sic. Si p̄p̄ietas ista cēt p̄pter similitudinē i sub
stantia cuz ista nō sit idēritas substātica vt Sal. vult 3^o
de simplici. sequit q' erit quedā p̄p̄inquitas p̄pter quā
vñū ē paratū imediate ad aliud aut saltē facili' cōuertit:
cū alia nō videat rō similitudinē i substātia: sed plurima
sunt quozū vñuz est aptū imediate ad aliud cōuertit inter
que nō currit hec p̄p̄ietas et cōtra. Inter multa currit
quozū vñū nō est aptū imediate ad aliud cōuertit: ergo nō
p̄pter similitudinē i substātia ē inter medicinā attrahētes et
hūorē attractū hec p̄p̄ietas. Et minor p̄z qz charabe nō
pōt per aliquā nālē virtutē cōuertit i paleā imediate: et ada
mas nō pōt imediate i ferrū cōuertit nec ecōtra: iter quos
tñ currit p̄p̄ietas attrahēdi. ¶ Dat' ēt quo ad aliā partē
p̄ dicta i p̄cedēti rōne. ¶ Quarto sic. Si cēt hec virt' at
tractiua p̄ similitudinē i substantia cū equalis sit similitudo in
substātia: postquaz medicine a nostro calore sunt actuate
sicut antequā sint actuate: sequit q' anquā actuent a no
stro calore haberēt hanc virtutē attrahēdi. hoc aut ē ma
nifeste falsūz in multis medicinis: ergo falsūz ē q' hec p̄
p̄ietas sit p̄ similitudinē i substantia. ¶ Ad partē affir
matiuā ē Sal. 3^o de simplici distinctiōe 4^a. c. 4^o cū dicit:
Et illud ē qm iter vñā quāqz medicinarū solutiuarū et hu
morez p̄culdubio ē assimilatio sz nō sequit eā necessariū vt
sit ei aliquid cōmixtum de virtute interficiēte: et p̄ illud
fit q' nō ē cōsequēs ei vt noceat p̄culdubio qñ nō soluit:
imo digerit et generat ex ea ille humor de p̄p̄ietate cui'
ē vt attrahat eū. ¶ Hec Sal. ¶ In solutiōe istā qd̄ nō p̄io
ponā solutiōē d̄ciliatoris et Dy. que videt cōformis di
ctis. S. 2^o ponāz illud qd̄ ego puto fuisse de mente. S.

Nota q' Esclepiades
et Herasistrat' medici fa
mosi tpe Sal. affirmave
rūt medicinas attractiuas
humorē cōuertere humo
res quēcūqz attingūt in p̄
p̄riaz spēm humoris illi'
cuius dicunt cūatū: vt re
fert Sal. in libro medici
nar. c. ij. Nota ēt q' qdaz
insequēs doctrinā Hera
sistrati publice disputans
cuz Sal. dixit vñāquāqz
spēm hūoris trahi a qua
cūqz medicīna et simpli
citer vñāquāqz iparū at
trahere sicut sanguifuge:
vt idēz Sal. dicit in codē
libro. c. v. et multa alia de
his refert in isto libro ca
pitulis plurimis.

Zangit hoc etiaz
d̄ h̄c in scdo. c. i.
tentionis p̄ime suo
rūz simpliciā cuz d̄
cit: d̄ h̄c medicina laxa
tiua p̄ueniens ad sto
macum et.

3o illud qd puto voluisse Aui. Quatu ad primu suppo no q ois res i qua est virt attractiva alicui loquedo de attractione a virtute non de illa que fit a vacuo aut caliditate e pp aliqua convenientia et silitute eius attractivam. Hec suppo e primo Bal. 3o virtutu naliuz. c. 6o cu dicit: Nullu cui entiu attrahit pp ipm attrahere sed vt volu ptuel ex eo cuius pp attractione copia hz. Costat etiā q no voluptuat pp:ie sicut sensitivū aut ip:oprie sicut non sensitivū nec ex aliquo nisi pp convenientia: ergo ois attra ctio e cum convenientia. Scdo pbat idē rōne supponē do q entia nalia agūt ppter finē. Supponedo 2o q appe tūt permanere. Supponedo 3o q res conservas facit illū p quadā convenientia cum servato. Ex quib sequit q at trahēs aliquid mere nāliter trahit pp finē intētū a nā tra hētē et nō intēdit nisi pp bene eē et pseruationez fut: non cōservat nisi p id qd ē aliquo mō cōveniēs: ergo in attra ctione attrahit aliquo mō hūs cōveniētia. Tertio p batur q: mēbra attrahūt nutritimēti ppriū aut cōe aut su pfluitates ppter aliqua cōveniētia quā hnt ad illa vel ad illā. Silr magnes attrahit ferz: et iter magnetē et ferz est multa pvenientia i modo substātie et alijs: nam non trahit nisi ferz: ergo pariter erit i oī alia attractōe. Quarto ad res icōveniētes declinat virt ad eas expellēdas: ergo il le ad quas attrahēdas inclinat sunt aliquo mō cōnueniē tes. Scda suppositio: nō oī similitudinē iter attrahēs et attractū esse similitudinē pponales. Hoc pz qz plurime medicie homogenee sunt attractive et pplonis calide et sic ce: cuz tū humores q p illas attrahunt sunt fridi: vñ collo quitida et euforbū et multa talia q sunt calida et sicca et bo mogenea trahūt flegma. Tertia suppositio: similitudo et pvenientia iter attrahēs et attractū oī similitudo fm substātia. Doba sic: q oīs similitudo aut est s3 sub stantiā aut fm qlitatez: s3 similitudo iter medicinā attra hentē et humorē attractū: et silr de alijs non oī q: sit s3 q: litate: tunc eiz maxie esset fm pplonez: ergo d3 esse s3 sub stantiā. Est et vnicā rō similitudis iter attrahēs et attractū sicut est vnicā rō attractōis. Et ista suppo ē de mēte Bal. 3o de simplici distictione 4o. c. iij. cum dicit: Clez postqz nos ostēdimus q spēs attractionū non sunt nisi pp similitu dinez substātiar ad substātiar. Quarta suppo: facili trāsmutat res in similes qz dissimilē. D3 qz puerio i ge nere pportionali est faciliō rē. Quinta suppo: medicis attrahentib9 humores qnqz sunt permixte ptes venenose hūc nāc hūane: vt pz in ere et multīs talib9: qnqz n sunt p mirte: vt pz i cartamo et rosis et violis et pumis et multīs si milibus. Hdis habitis rōdeo p dclusiones Lōcliatoris et Dy. qui ipm sequi voluit. Lōclo ergo rōfina Lōclia/ toris ē ista: Ad medicinā solutiua nō venenosa q sumit et non soluit: pōt pueri in humorē quez h3 a pprietate attrahē. Istā pbat multis rōnibus i 4o differētia. Et pō qz conue nit cū humorē in mā et differt in forma: s3 oia q in genere codē pueniūt et diuersa sunt i specie trāsmutant aduicez pio de gnātione: ergo medicinā pōt in humorēz trāsmu tari quē attrahit. Scdo qz i medicinā ē mirtio elemētoruz possibilū expoliari qlitatib9 pūatib9 hūorū. 3o qz medicinā ē similis humorū tali: et p psequēs facili i illum qz i alium trāsmutat. Cōfirmat: qz hntia similitudinē in qlitate pnt aduicez trāsmutari: ergo multo magis hntia in substātia similitudinē. Idē pfirmat qz mēbzuz pfortat sibi sile ma rime vt pbat p multa expta: et p psequens facili trāfit in illū nāz et nō nisi p similitudinē: ergo a pari medicinā trā s: mutabilis ē in humorē quē trahit. Dymus aut dicit duas cōclones. Prā q medicinā solutiua pōt pueri i hūmi ditatē corporis humani. pbat qz venenū pōt in tales hū miditatem pueri et nutrire. s3 costat q min9 hoc repugnat medicie ergo rē. Scdo sic: medicinā aliqua pōt eē i potētia passiva siliis hūiditati nri corporis: et hūo: nri corporis ē i po tētia actiua et pōt eē hōzū pueniēs applicatio: ergo pōt eē medicie i tales hūiditatē puerio. Cōsequētia clara q: alia nō requirunt ad actionē: et pz assūpti possibilitas supposito qz medicinā nō sit venenosa. nā ppter venenositate tolle rat pportionalitas patiēdi cōuersionē ad humorē. et si ca/ ret venenositate sequit q ē pportionalit ad cōuersionē i hūmiditatē corporis nostrōz. ex hoc eim ostēdit qz ibi non ē cōtrarietas. Scda cōditio qz accipit in parua qz rita/ te: ex hoc enim sit ipa paucuz resistēs. Tertia cōditio qz calor: nosfer sit fortis: tūc erūt oia dicta. s. medicinā in po tētia passiva siliis hūiditati corporis: et calor nosfer i po tētia actiua: et magis erit si sumat sup fortē famē et magnā indigētiā nutritimēti. Scda cōclo Dy. ē talis: medicinā pportionalr cōuertit ad humorē quē trahit qz ad alium. Istā pbat qz i hntib9 simbolū faciliō ē transit9. S3 me/ dicinā h3 maiorē cōveniētia in substātia vt dicit suppo tertia: ergo d3 magis et facilius i ipz cōuertit. Ego aut puto Bal. voluisse supponēs dictas: i quib9 tū nota pūo qz nō d3 eē de mēte Bal. qz talis medicinā sit cōueniēs cū hūore in substātia attrahēdo: imo aliqua ē cuius pars ē parua hoc mō in substātia pueniēs: et aliqua cui9 maior: et hoc pz in principio quarti capituli sepe allegati 3o d sim/ plici distictione 4o cū dicit: Et sicut nos ostēdim9 i suas an

Bal. tertio de simplici medicina videt inuere q inter medicinā attrahentē humorē et humorē attra ctuz sit duplex similitudo seu pueniētia. Una forma tis quia medicinā est apta

q nullus eoz ē fm plurimū cui nō admistrat qualitas ex tranea: imo i arboze viridi et in fructu ē res pmixta eorum succo: cui9 gen9 ē pter gen9 succoꝝ. Similir oī vt est/ mes q in medicinis sunt substātie multe inectoꝝ genez. bec Bal. Et quo pz q nō itēdit q fm totū similiaz humo ri: tūc entz tota eēt vni9 generis et nō est. pz paulo post vbi postquā iā dictū ē q cartamus et semen vitice ambo pur/ gant flegma ipē dicit q inter ista res parua est in qua est similitudo in substātia: dicit eiz ita: et tu stabis sup illud et scies illud per hoc vt p cogites et semē vitice qd ipm nō di uerificat a cartamo nisi q in ipō est plus de caliditate qz in cartamo: et illud ē qm illud qd ē inter vtrūqz de simili tudine i substātia ē res parua. Si ergo semen vitice s3 su am partē similiaz cartamo et similiaz sibi fm partē s3 quā ē sile flegmati: et sic pz varietas notati. Tūc ergo s3 Bal. pono istas cōclusiones. Ad medicinā solutiua cū nō ē vene/ nofā possibile ē q non sit ibi impedies vt cōuertat in sub/ stantiā corporis: ergo possibile ē vt fm partē cōuertat i sub/ stātiā corporis nutritio. Doba et q pueri i hūmo rē: qz in tali medicina ē pars s3 substātiā similis humorū attrahēdo: et cū nō ē venenosa possibile ē qd nō sit ibi im/ pedies a cōuersione eius i substātia corporis: ergo possibi/ le ē q ipsa sit apta pueri i hūores corporis absqz cōiunctōe impedimēti: et calor nosfer ē cōuersiuus eius: ergo possibi le erit vt cōuertat. D3 cōsequētia q sunt possibile abe cāc: ex impossibilitate causaz scqz effect9 possibilitas. Sc cūda cōclo: fm pte fm quā medicinā principalr h3 virtu tē attractiua magis ē cōuersibilis medicinā et facili9 i hu/ morē quē h3 attrahere qz in aliū. pbat qz fm illā partem h3 ad illū hūorē similitudinē in substātia. Tertia con/ clusio. Cōtingēs ē medicinā solutiua fm maiorē ei9 partē eē cōuertibile in humorē quē nō h3 attrahere. pbat quia stat qz fm cōplōnē sit fm plures partes magis similis hu/ mori quē nō h3 attrahere qz illi quē h3 attrahere vt vio/ le fm plures ptes sint siles flegmati qz colerē et puma silr et sic de multis talibus. et hanc puto fuisse mentem Bal. S3 vt itelligat difficultas opiniois Bal. et illoꝝ quozuz opinioe Aui. pnarravit: notādum q Epicur9 et Asclepiades nō posuerūt has pprietates alteratiuas et permutati/ uas. nam ipi dixerūt elemētariū mutabilia et icorruptibilia et attomalia ad modū democriti. Et idē Epicur9 cū videret at tractōz fieri nō negauit id qd sēu appet: s3 voluit q qdā attomalia picipia adumita et tortuosa erūt a corpe attra/ hētē et occurrūt corpi q attrahit et nō potētia penetraret redeūt et resiliūt: s3 qz colligat ppter suas figuras cū alijs actionib9 rei attracte ipm trahunt: et facili9 trahunt subti le qz grossuz: et ois medicinā attractiua fm ipm est cuiusli/ bet humoris tractiua. Asclepiades aut vidēs pazz funda/ mentū et iprobabilitatē huius dicti s3 sequat Epicurū: in isto dicit dicit q medicinā nō trahit humorē: s3 ex ipsa generat humor qui expellit. Et Bal. istas pōnes iproba/ uit longe et late pō virtutuz nālium et in libro elemētorum fm llyp. et 3o de simplici. Et non obstantē q nō iprobaue/ rit alias Asclepiadis pōnes volentis humores q eūant ge nerari fm apparentiaz ex medicinā sūpra: dicit tū ipse hic q ex medicinā cū non ē venenosa et non soluit generat hu/ mor: de cuius pprietate est vt attrahat ab ea. et hoc volu it Aui. dicit. et hoc p pō. D3 d3 aut picipali. f. de eo q ego puto Aui. voluisse: nota pō qz h3 omis attractio na/ turalis sit ppter pmoditatē attrahentis psertiz attrahētē mere nāliter dispositōe: tū non oī qd attrahit i nāli di/ spōne attrahētis attrahi ppter similitudinē iter ea. Prā pars pz qz attractio nālis est opus nāc et p psequēs ppter finē et non nisi ppter meli9 operatēz. 2a pars pbat qz cor attrahit in nāli dispōne aerē fridūm vt refrigeret ab illo: s3 non posset refrigerari nisi ppter prietatez: igit attrahit illuz ppter prietatez et p psequens non ppter similitu dinez cū illo. Et silr in sili nāliter attrahit stomacus aquā vt alteret ad strariū dispōnis quā h3: et hoc fit ip prietatē et non p similitudinē: et in multis alijs dispōnibus est silr. Nota 2o qz res existēs i dispōne sibi pternaturali ap/ petit Prā sibi: et p psequens attrahit ppter prietatez et nō ppter similitudinē. Unde dicit 2o regni q distemperātie pternāles faciunt appetere Prā. Nota 3o qz medicie so lutiuē plurime nō trahūt humorē nisi actuenē i corpe a ca lore vt notat experientia. Ex quo scqz q acgrunt ppieta/ tē a calore nro a quo reducūt ad actū: et illā nō hnt an talē alterationē. Nota 4o qz alteratio quā facit calor nri in medicinā nō ē nālis dispositio et cōueniēs tali medicie vt plurimuz. nā cū a nā fiant extra corpus et sine dispōne quā acgrūt: sequerēt qz si talis dispō eēt eis naturalis: nā fuisset deficiēs i necessariis i illis medicis. Ptererea mut/ te medicie sunt semina que tūc sunt in nāliissima dispōne cū pnt gnāre simile rē. Sed qn in tali dispōne sunt nō sunt actuata a nostro calore: ergo sūt i nāliissima dispōne absqz illa actuatiōe et per illā nō acquirūt dispōnem naturalez. Ex his sequit pūmo qz nō ois medicinā trahēs humorē trahit pp silitudinē i substātia. nā si ita esset: hoc maxime eēt qz medicinē i nāliissima dispōne sua existētes traherēt humorē: et qz qn sic trahunt oī attractionē fieri solū rōne talis